Beleidswaarde
Onder de beleidswaarde wordt verstaan de contante waarde van de aan een
actief of samenstel van activa (kasstroom genererende eenheden) toe te
rekenen toekomstige kasstromen uitgaande van het beleid van WoonInvest. De
nettocontantewaardeberekening van de marktwaarde wordt hiertoe aangepast op vier
onderdelen die duiding geven aan de maatschappelijke opgave. Hiermee wordt inzicht
gegeven in de verdiencapaciteit van het vastgoed in exploitatie uitgaande van het
beleid van WoonInvest.

In overeenstemming met de notitie ‘definities onderhoud en beheer ten behoeve
van verantwoordingen en prognose’ van BZK, AW en WSW zijn de definities voor
onderhoud en beheer aangescherpt.

Er is een herwaarderingsreserve gevormd voor het positieve verschil tussen de
marktwaarde en de boekwaarde op basis van verkrijgings- of vervaardigingsprijs
van € 640.107.

In onderstaande tabel is een gevoeligheidsanalyse opgenomen.
G

EV
O

EL
IG

H
EI

D
-

AN
AL

YS
E

G
EH

AN
TE

ER
D

E
PA

R
AM

ET
ER

PE

R
 U

LT
IM

O
 ‘1

9

EF
FE

CT
 W

IJ
ZI

G
IN

G

PA
R

AM
ET

ER

G
EW

IJ
ZI

G
D

E

PA
R

AM
ET

ER

B
ED

R
AG

 X
 €

 1
.0

00

EF
FE

CT
 IN

 %

Disconter-
ingsvoet

6,6%
+1% 7,6% € -145.407 -10,7%

-1% 5,5% € 307.767 22,6%

Gemiddelde
markthuur

€ 834,33
+1% € 842,68 € 2.350 0,2%

-1% € 825,99 €-2.114 -0,2%

Mutatiegraad 6,6%
+1% 7,6% € 30.944 2,3%

-1% 5,8% €-28.827 -2,1%

Leegwaarde € 196.276
+1% € 198.115 € 6.479 0,5%

-1% € 194.436 €-6.383 -0,5%

Vanwege de van toepassing zijnde rekenregels kan het zijn dat de wijziging van de
parameter niet geheel in de gewijzigde parameter doorwerkt.

De in de marktwaardeberekening gehanteerde oppervlaktegegevens zijn grotendeels
gebaseerd op de gemeentelijke Basisregistraties Adressen en Gebouw (BAG).
Hiervan is alleen afgeweken als er betere informatie voorhanden was. De grootste
zorgcomplexen cf. voorgeschreven NEN-normering ingemeten.

Voor een zestal complexen in een wat zwakkere wijk is rekening gehouden met
verkoopbelemmering omdat de gemeente eist dat WoonInvest meer dan 50% van het
oorspronkelijke bezit behoudt.